ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2023

V/v tham mưu giải quyết

đơn khiếu nại của bà

Nguyễn Thị Định

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đức Phổ

Ngày 16/8/2023, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ nhận được “Đơn khiếu

nại” của bà Nguyễn Thị Định (địa chỉ: Thôn Vĩnh Xuân, xã Phổ Phong, thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi) có “Đơn khiếu nại” ghi ngày 10/8/2023 khiếu nại về việc

thu hồi đất tại Quyết định số 3421/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ; về việc bồi thường, hỗ trợ tại Quyết định số 3680/QĐ-UBND ngày

18/7/2023 của UBND thị xã Đức Phổ; bà cho rằng việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ

trợ là không đúng. Yêu cầu giải quyết: Tổ chức kiểm tra lại hiện trạng để đúng với

thực tế tài sản có trên đất; xem xét điều chỉnh phương án bồi thường và Quyết định

bồi thường của UBND thị xã Đức Phổ; thu hồi diện tích đất thửa 824 của gia đình

bà theo quy định (nội dung cụ thể trong đơn và bản chụp Quyết định số 3421/QĐ-

UBND ngày 07/7/2023 và Quyết định số 3680/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của

UBND thị xã Đức Phổ kèm theo).

Căn cứ Thông báo số 1003/TB-UBND ngày 21/8/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ Về việc ủy quyền xử lý công việc của Chủ tịch UBND thị xã trong thời

gian từ ngày 22/8/2023 đến ngày 31/8/2023;

Sau khi xem xét nội dung đơn, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã chủ trì, phối hợp với UBND xã Phổ

Phong, Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường kiểm tra hồ sơ vụ việc, tham mưu Chủ

tịch UBND thị xã xem xét giải quyết đơn khiếu nại của công dân đúng theo quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- TBTCD thị xã;

- UBND xã Phổ Phong;

- Bà Nguyễn Thị Định (thay báo tin);

- Lưu: VT, TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-08-23T14:57:47+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-08-24T10:47:32+0700

		2023-08-24T10:47:32+0700

		2023-08-24T10:47:32+0700

		2023-08-24T10:47:32+0700